

**Servicii de proiectare a sistemii
de canalizare din s.Sofia r-nul
Hincesti. N15481**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-2-1п

Сети самотечной канализации. Подготовка территории строительства.

Valoarea de deviz 127 621,77 lei

Intocmit in prețuri curente 16.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Снятие и восстановление растительного грунта.				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg.1 /Снятие растительного грунта/	100 m3	3,6200	672,000 0,000	2 432,640 0,000
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I (Повышение расхода маш.-ч. в TsC18A1,при перемещении грунта на каждые 10м свыше предусмотренной дистанции, грунт 1 категории) +20m	100 m3	3,6200	425,600 0,000	1 540,672 0,000
3	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 /Восстановление растительного грунта/	100 m3	3,6200	672,000 0,000	2 432,640 0,000
4	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si	100m2	12,0800	40,000 0,000	483,200 0,000

		impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II				
		Total Capitolul 1.Снятие и восстановление растительного грунта. Inclusiv salariu				6 889,152
		2. Capitolul 2. Срезка деревьев.				
5	47-56-01	Scoaterea pomilor fructiferi de diametrul pina la 15 cm	100 buc	0,1400	986,800 0,000	138,152 0,000
6	47-57-01	Tararea in depozit a arborilor de diametrul pina 20 cm, la distanta de 200 m	100 buc	0,1400	2 415,493 899,493	338,169 125,929
		Total Capitolul 2. Срезка деревьев. Inclusiv salariu				476,321 125,929
		3. Capitolul 3. Прочие работы.				
7	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subsansambluri re folosibile (Разборка мет. площадок)	t	1,1100	1 321,201 1 153,201	1 466,533 1 280,053
8	CL16A	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la silozuri cu inaltime pina la 35 m	t	1,1100	23 645,300 4 324,500	26 246,283 4 800,195
9	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m	54,0000	83,332 65,732	4 499,950 3 549,550
10	RpCS18B	Imprejmuiri din elemente prefabricate din beton armat, cu distanta de 2,5 m interax, de 2,0 m inaltime cu stilpi de 2,7 m lungime si cu panou din patru placi pline de 0,4 m latime si o placa traforata de 0,4 m latime	m	54,0000	980,264 167,214	52 934,256 9 029,556
		Total Capitolul 3. Прочие работы. Inclusiv salariu				85 147,022 18 659,354

	Прямые затраты	lei	92 512,48
	Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	4 226,69
	Total	100,00 +	96 739,17
	Transportarea material	4,00 %	2 561,93
	Total	100,00 +	99 301,10
	Cheltuieli de regie	5,00 %	4 965,05
	Total	100,00 +	104 266,15

		Beneficiu de deviz	2,00 %	2 085,32
		Total	100,00 +	106 351,47
		TVA	20,00 %	21 270,30
				127 621,77
		Total deviz: Inclusiv salariu		18 785,28

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de proiectare a sistemii
de canalizare din s.Sofia r-nul
Hincesti. N15481**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-2-1п

Сети самотечной канализации. Подготовка территории строительства.

Valoarea de deviz 127 621,77 lei

Intocmit in prețuri curente 16.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1-2-1п:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	140,4000	57,66	8 095,464
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	30,7800	57,66	1 774,775
3.	7212030022700	Sudor	h-om	65,4900	57,66	3 776,154
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	17,7600	57,66	1 024,042
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16,6500	57,66	960,039
6.	7422091000200	Corhonitor	h-om	2,1840	57,66	125,929
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,5500	57,66	320,013
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,9800	57,66	2 708,867
Total manopera						18 785,28

Material:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,8900	240,00	453,600
2.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,1600	187,50	405,000
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	8,9910	17,00	152,847

4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	5,9940	14,00	83,916
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	513,0000	1,50	769,500
6.	2661126400927	Stilp de beton armat prefabricat industrial	buc	27,0000	120,00	3 240,000
7.	2661126426696	Placa b.a. plina 0,06 x 0,4 x 2,40 m	buc	86,4000	350,00	30 240,000
8.	2661126426749	Placa b.a. traforata 0,06 x 0,4 x 2,40 m	buc	21,6000	350,00	7 560,000
9.	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	19,9800	9,50	189,810
10.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	22,2000	12,50	277,500
11.	2733103610000	Tabla groasa	kg	1 165,5000	16,50	19 230,750
12.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	12,2100	42,00	512,820
13.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,2000	42,00	932,400
Total materiale de construcții						64 048,14

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	9,7200	220,00	2 138,400
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	21,8562	320,00	6 993,984
3.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,7750	25,00	69,375
4.	2952270003700	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,6200	18,00	29,160
5.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,0800	18,00	19,440
6.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,0612	200,00	212,240
7.	2952500005610	Tractor pe senile 130 cp cu echipament defrisator	h-ut	0,1666	200,00	33,320
8.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3330	220,00	73,260
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4995	220,00	109,890
Total utilaje de construcții						9 679,06

Прямые затраты	lei	92 512,48
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	4 226,69
Total	100,00 +	96 739,17
Transportarea material	4,00 %	2 561,93
Total	100,00 +	99 301,10
Cheltuieli de regie	5,00 %	4 965,05
Total	100,00 +	104 266,15
Beneficiu de deviz	2,00 %	2 085,32
Total	100,00 +	106 351,47
TVA	20,00 %	21 270,30

Total deviz:

**127 621,7
7**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,0000	57,66	864,900
	7212030022700	Sudor	h-om	56,0000	57,66	3 228,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	57,66	230,640
	2733103610000	Tabla groasa	kg	1 050,0000	16,50	17 325,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,0000	42,00	462,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,4000	14,00	61,600
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,6000	17,00	112,200
	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	18,0000	9,50	171,000
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	20,0000	12,50	250,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	20,0000	42,00	840,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4500	220,00	99,000
9	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m			83,332 ----- 65,732
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5700	57,66	32,866
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5700	57,66	32,866
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0800	220,00	17,600
10	RpCS18B	Imprejmuiri din elemente prefabricate din beton armat, cu distanta de 2,5 m interax, de 2,0 m inaltime cu stilpi de 2,7 m lungime si cu panou din patru placi pline de 0,4 m latime si o placa traforata de 0,4 m latime	m			980,264 ----- 167,214
	7123010010200	Betonist	h-om	2,6000	57,66	149,916
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2661126400927	Stilp de beton armat prefabricat industrial	buc	0,5000	120,00	60,000
	2661126426696	Placa b.a. plina 0,06 x 0,4 x 2,40 m	buc	1,6000	350,00	560,000
	2661126426749	Placa b.a. traforata 0,06 x 0,4 x 2,40 m	buc	0,4000	350,00	140,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	9,5000	1,50	14,250
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0400	187,50	7,500
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0350	240,00	8,400
	2952270003700	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0300	18,00	0,540
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	18,00	0,360
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1000	220,00	22,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.